
DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI ARCHITEKTONICZNEJ BUDYNKU BĘDĄCEGO 

SIEDZIBĄ ODDZIAŁU TERENOWEGO KOWR W WARSZAWIE, PLAC 

BANKOWY 2, 00-095 WARSZAWA. 

 

W budynku mieści się biuro:  

Biuro Oddziału Terenowego KOWR w Warszawie jest zlokalizowane w „Błękitnym 

Wieżowcu” na piętrze IIIC i IV. Pozostałe piętra wieżowca są wynajmowane przez Urząd 

Miasta Stołecznego lub inne firmy. 

 

Dojście do budynku: 

Błękitny Wieżowiec jest usytuowany we wschodniej części Placu Bankowego, naprzeciwko 

Ratusza i Urzędu Wojewódzkiego. Do budynku prowadzą ciągi piesze z sygnalizacją 

świetlną oraz przejścia podziemne.  

 

Dojazd do budynku: 

Bezpośrednio przy Błękitnym Wieżowcu znajduje się stacja metra Ratusz Arsenał oraz 

przystanki komunikacji miejskiej (autobusowej i tramwajowej).  

 

Miejsca parkingowe: 

Publiczne parkingi (płatne) są usytuowane na Pl. Bankowym i okolicznych ulicach, w tym: 

na ulicy Corazziego, która bezpośrednio łączy się z terenem wokół wieżowca. W ciągach 

parkingowych są wyznaczone miejsca dla osób niepełnosprawnych.  

 

Wejścia do budynku: 

Budynek posiada 5 wejść przeznaczonych dla gości, tj. trzy wejścia od Placu Bankowego 

oraz dwa wejścia od ul. Tłomackie, w tym jedno z drzwiami obrotowymi. 

Dojście do głównego holu windowego dla osób niepełnosprawnych jest usytuowane od ul. 

Tłomackie (bliżej Al. Solidarności). Wejście wyposażone jest w windę dla wózków, co 

umożliwia dostęp do recepcji ochrony budynku, która w razie potrzeby udzieli pomocy 

osobie niepełnosprawnej. 



Widok budynku/siedziby do frontu 

 



 



 

 

  



Obsługa interesantów: 

W holu głównym wieżowca jest usytuowana recepcja budynku, która udziela niezbędnych 

informacji oraz kieruje interesantów do kancelarii KOWR mieszczącej się na piętrze IIIC. 

Kancelaria zlokalizowana jest bezpośrednio przy drzwiach prowadzących z holu windowego 

na piętro IIIC i nie ma potrzeby wchodzenia interesantów do pozostałych pomieszczeń 

biura.  

Do Kancelarii KOWR osoba niepełnosprawna może dostać się za pomocą wind znajdujących 

się w holu głównym budynku. Szerokość drzwi oraz ciągów komunikacyjnych w całym 

budynku dostosowana jest do potrzeb osób niepełnosprawnych. W budynku nie występują 

progi podłogowe 

Do budynku oraz pomieszczeń biurowych KOWR można wchodzić z psem asystującym  

i psem przewodnikiem. W biurze są osoby posługujące się językami w stopniu 

komunikatywnym: angielski.  

W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku 

powiększonym dla osób niewidomych lub słabowidzących. W windach numery pięter są 

wytłoczone, co umożliwia ich identyfikację. 

Osobom ze szczególnymi potrzebami w zakresie pokonywania barier występujących  

w siedzibie OT KOWR w Warszawie służą pomocą pracownicy. W takim przypadku, osoba 

ze szczególnymi potrzebami, co najmniej 5 dni roboczych przed planowanym terminem 

wizyty, kontaktuje się z pracownikiem telefonicznie: 22 531 25 59, 22 531-16-42 lub 

mailowo: warszawa@kowr.gov.pl .Należy podać:  

 swoje imię, nazwisko, 

 swoje dane kontaktowe (telefon lub adres e-mail),  

 rodzaj lub zakres spraw, jakie zamierza załatwić w OT KOWR w Warszawie, 

 stwierdzoną barierę architektoniczną w lokalizacji OT KOWR w Warszawie wraz z 

informacją o stopniu jej wpływu na ograniczenie w dostępie do lokalizacji. 

Pracownik OT KOWR w Warszawie po zapoznaniu się z treścią zgłoszenia, udzieli osobie ze 

szczególnymi potrzebami wsparcia w zakresie obsługi Jej sprawy poprzez:  

- zapewnienie bezpośredniego wsparcia właściwego merytorycznie pracownika OT KOWR 

w Warszawie, który będzie indywidualnie prowadził obsługę sprawy osoby ze szczególnymi 

potrzebami, lub/i; 

 - zapewnienie alternatywnego sposobu dostępu do lokalizacji OT KOWR w Warszawie.  

 

 

 

 

mailto:warszawa@kowr.gov.pl


Pętla indukcyjna: 

W budynku nie ma pętli indukcyjnej – planowane uruchomienie do końca I kwartału 2022 

r. Działa tłumacz języka migowego on-line. Brak dostępnego łatwego tekstu do czytania 

czy informacji w języku migowym lub na tablicy informacyjnej w holu głównym budynku.  

W budynku nie ma oznaczeń w alfabecie brajla ani oznaczeń kontrastowych lub w druku 

powiększonym dla osób niewidomych lub słabowidzących. W windach numery pięter są 

wytłoczone, co umożliwia ich identyfikację. 

 

Wejście do siedziby OT KOWR w Warszawie z holu windowego  

 

 

Toalety: 

Brak toalet dla interesantów oraz osób z niepełnosprawnościami.  

 

Sale konferencyjne: 

Sala konferencyjna znajduje się na piętrze IIIC. 



Ewakuacja: 

Do ewakuacji w budynku służą dwie klatki schodowe w części wysokiej i trzy klatki 

schodowe w części niskiej oraz jedna klatka schodowa do części podziemnej. Budynek jest 

wyposażony w urządzenia ppoż. i instalacje, w tym m. in.: 

- sygnalizację pożaru,  

- Dźwiękowy System Ostrzegawczy 

- hydrantową,  

- wentylację pożarową  

- zasilanie awaryjne  

- windę pożarową.  

 


